
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

Itabaiana-Paraíba, terça-feira, 06 de fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 167                          www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP N.º 00042/2018  
NOMEIA O COMITÊ DE FISCALIZAÇÃO  

   O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 55, Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com Decreto 005/2018 
datada em 02/02/2018. 

RESOLVE: 
Art. 1º Ficam NOMEADOS os membros abaixo 

relacionados, para compor o Comitê de Fiscalização.   
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Titular: Luis Francisco de Sousa Filho   
Titular: Ruan Blandow Bernardo dos Santos 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
REPRESENTANTE DAS ASSOSSIACOES COMUNITARIAS 
RURAIS 
Titular: Jose Rodolfo Felipe Fonseca 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTÁVEL 
Titular: João Jose da Silva  
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 
RURAIS DE ITABAIANA 
Titular: José Antônio da Silva 

Prefeitura Municipal de Itabaiana – PB, 06 de fevereiro de 2018. 
 

 
 

PORTARIA GP Nº. 00043/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
DESIGNAR, o Sr. MARCOS ANTONIO GERMANO DA SILVA, 

mat.9849, para exercer a função de AGENTE ARRECADADOR 
carga horaria 30 horas semanais, para atuar no Terminal 
Rodoviário Elias Cavalcante.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00044/2018 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE:  
DESIGNAR, o Sr. PAULO PEDRO DE MELO, mat.60, para 

exercer a função de INSPETOR DE ESCOLAR carga horaria 30 
horas semanais, para atuar no Escola Municipal Sebastião R. de 
Melo.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 

 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00045/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
DESIGNAR, a Sr.ª MARIA DE FATIMA PEREIRA DO 
NASCIMENTO, mat.18325, para exercer a função de 
SECRETARIA ESCOLAR carga horaria 30 horas semanais, para 
atuar no Escola Municipal Dr. Antonio B. Santiago.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 
 

 
PORTARIA GP Nº. 00046/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 06 de Fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 157                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

DESIGNAR, a Sr.ª RAQUEL GOMES DA SILVA, mat.12751, 

para exercer a função de INSPETOR DE ESCOLAR carga 
horaria 30 horas semanais, para atuar no Escola Municipal 
Nossa Senhora da Graças.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 


